МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. БРУТ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

   П Р И К А З

от 08.11.2021г.                                                                          №76

О внесении изменений в приказ от 23.10.21 года № 71

 Во исполнение Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 6 ноября

2021 года № 381 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Северная Осетия-

Алания от 23 октября 2021 года № 364 «О мерах по предупреждению распространения

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Республики Северная

Осетия-Алания» (далее-Указ), в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21

декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», приказа Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания от «____» __________ 2021 г. № _____ приказываю:

Внести в приказ от 23.10.21 года № 71 «О переходе на обучение с помощью

дистанционных технологий» следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

   1.Установить в период с 8 по 13 ноября 2021 года: для обучающихся МБОУ СОШ с.

Брут по программам основного общего образования, среднего общего образования (для

обучающихся 5-11 классов), с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в порядке, определяемом администрацией образовательного

учреждения.»;

пункт 3 заменить п.2 и изложить в следующей редакции:

2.Ривоненко Н.У. ЗДУВР обеспечить перевод обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях на дистанционный формат обучения, с реализацией

образовательных программ в период с 8 по 13 ноября 2021 года с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

обеспечить внесение изменений в календарные учебные графики и проинформировать о

них работников, обучающихся и их родителей (законных представителей);

обеспечить соблюдение ограничительных мероприятий в помещениях образовательных

учреждений;

вести необходимый контроль за проведением санитарно-эпидемиологических

мероприятий, усилить пропускной режим, исключить случаи бесконтрольного

нахождения обучающихся 5-11 классов в учреждениях образования.»;

пункт 4 заменить п.3 и изложить в следующей редакции:

    3.Дулаевой З.Н., бухгалтеру обеспечить за счет средств республиканского бюджета

Республики Северная Осетия-Алания, предусмотренных на организацию горячего

питания, выдачу в период с 8 по 13 ноября 2021 года продуктовых наборов обучающимся